РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 сентября 2024  г.  № 2667
                                      с. Кетово

Об утверждении состава рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдению требований трудового законодательства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области
Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Курганской области от 28 августа 2024 года №272 «О создании межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдению требования трудового законодательства» и Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, в целях реализации мер по противодействию нелегальной занятости, повышению уровня оплаты труда, контроля за своевременной выплатой заработной платы и соблюдением трудового законодательства в организациях всех форм собственности и у работодателей – физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, находящихся на территории Кетовского муниципального округа, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Создать и утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдению требований трудового законодательства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению  к настоящему постановлению.
           2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа.
Глава  Кетовского муниципального округа
Курганской  области                                                                                            О.Н.Язовских
Кондратьева Ирина Владимировна

(35231)23-9-40
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кетовского муниципального округа

от 11 сентября 2024 г.   № 2667

«Об утверждении состава рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдению требований трудового законодательства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ

рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости, рассмотрению вопросов оплаты труда и соблюдению требований трудового законодательства на территории Кетовского муниципального округа Курганской области
	Председатель рабочей группы -  Глава Кетовского муниципального округа Курганской области;

	Заместитель председателя рабочей группы - первый заместитель Главы Кетовского муниципального округа;

Заместитель председателя рабочей группы - заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой  политике - руководитель Финансового управления;

Секретарь рабочей группы - главный специалист отдела экономического развития Администрации Кетовского муниципального округа.

Члены  рабочей группы  на территории  Кетовского  муниципального округа:

- Начальник отдела экономического развития Администрации Кетовского муниципального округа;

- Начальник  отдела сельского хозяйства  Администрации  Кетовского  муниципального округа;
- Начальник  инспекции по экономике и контролю Финансового управления Администрации  Кетовского  муниципального  округа (по согласованию);

- Начальник  УФНС России  по Курганской области (по согласованию);

- Начальник  Социального фонда России по Курганской области (по согласованию);

- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского муниципального округа (по согласованию);

-  Начальник ОМВД России  «Кетовский»  (по согласованию);

- Директор  ГКУ ЦЗН г. Кургана (по согласованию);

- Представитель общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Администрации Кетовского м.о. (по согласованию).